
 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

 
                                                                       
Oggetto: Nomina nuovo Consegnatario dell’ANBSC, dott. Giampiero ROBERTO, e conferma 
dell’incarico di Sub-Consegnatario al sig. Giovanni SCOCCIA. 

 
 ___________________________________________________________________ 

 
VISTI gli articoli 40 e 41 del decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, n. 234, 
concernente il “Regolamento recante la disciplina della contabilità finanziaria ed economico-
patrimoniale relativa alla gestione dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione 
dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai sensi dell’art. 113, comma 1, lett. b), 
del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159” aventi ad oggetto l’incarico di Consegnatario dei 
beni mobili ed immobili dell’Agenzia e la connessa gestione e cessione dei beni; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, recante la disciplina 
sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla 
criminalità organizzata ai sensi dell’articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159; 
 
VISTO il decreto del Direttore pro-tempore del 2 luglio 2019, n. 29603, con il quale è stata definita 
la struttura organizzativa degli uffici dirigenziali non generali e delle strutture di livello non 
dirigenziale dell’Agenzia nazionale ai sensi dell’articolo 4, comma 2, del citato decreto del 
Presidente della Repubblica n. 118 del 2018; 
 
VISTO il provvedimento del Direttore pro-tempore n. 26959 del 6 novembre 2013, con il quale 
sono state fissate le linee di indirizzo individuate dal predetto art. 40, comma 6 per la nomina del 
Consegnatario dei beni dell’Agenzia; 
 
VISTO il disciplinare concernente le modalità di tenuta e gestione degli inventari dei beni 
dell’Agenzia, approvato con atto direttoriale prot. n. 31529 del 10 dicembre 2013, al quale si deve 
conformare lo svolgimento dell’incarico di Consegnatario; 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

    
Registro determine 

N.138/2020 



 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

VISTI i provvedimenti del Direttore pro-tempore nn. 22917 e 24651, rispettivamente del 16 e del 
31 luglio 2014, emessi a parziale modifica delle predette linee di indirizzo dettate con i citati atti n. 
26959/2013 e 26956/2013, con i quali è stata disposta l’unificazione delle funzioni di 
consegnatario e del servizio di cassa economale con competenza su tutte le sedi dell’Agenzia; 
 

 
VISTO il provvedimento n. 50762 del 28.11.2019 con il quale sono stati nominati il dott. Alfredo 
D’Ambrosi e il sig. Giovanni Scoccia, in servizio presso la sede centrale di Roma in posizione di 
comando, rispettivamente Consegnatario e Sub-Consegnatario dei beni mobili ed immobili 
dell’Agenzia, quest’ultimo con il compito di sostituire il Consegnatario in caso di temporanea 
assenza o impedimento; 
 
TENUTO CONTO che il predetto dott. Alfredo D’Ambrosi in data 30 ottobre 2020 ha cessato il suo 
servizio in posizione di comando presso l’Agenzia; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina di un nuovo Consegnatario, con le 
attribuzioni previste dalla normativa vigente; 
 
VISTO il provvedimento n. 34786 in data 1 agosto 2019, adottato ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis 
del D.Lgs. 165/2001, di attribuzione dell’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore 
Generale della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali al dott. Maurizio 
Vallone; 

CONSIDERATO che l’art. 40 del citato D.P.R. 234/2011 stabilisce che il consegnatario è 
funzionalmente dipendente dal dirigente responsabile dell’ufficio competente per gli affari 
contabili e finanziari; 
 
RITENUTO, altresì, che, nelle more delle modifiche al citato regolamento, in corso di definizione  al 
fine di adeguare la disciplina della contabilità finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla 
gestione dell’Agenzia al nuovo modello organizzativo definito dal D.P.R. 118/ 2018 nonché ai sensi 
dell’atto organizzativo del direttore pro-tempore del 2 luglio 2019 n.29603, le competenze relative 
alla cura e alla conservazione dei beni mobili e immobili in uso e di proprietà dell’ANBSC sono 
attribuite al Dirigente dell’ufficio gare e contratti; 
 
 
Tutto ciò premesso 
 

DISPONE 
Art. 1 



 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

 
 

Il conferimento dell’incarico di Consegnatario, al funzionario in posizione di comando Dott. 
Giampiero ROBERTO, che lo espleterà nell’ambito delle attribuzioni del profilo professionale di 
appartenenza e nel rispetto di quanto previsto dal sopracitato regolamento. 
 
Il medesimo è posto alle dirette dipendenze funzionali del Dirigente responsabile della Direzione 
delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali per il periodo di tempo necessario 
all’adempimento dei compiti derivanti dall’incarico affidatogli e con prerogativa di autonomia ed 
autodeterminazione operativa limitatamente alle mansioni da svolgere; 
 

Art. 2 
Di confermare la nomina del sig. Giovanni Scoccia in qualità di sub-consegnatario dei beni 
dell’ANBSC, con funzioni di sostituzione del Consegnatario incaricato in caso di assenza o 
impedimento temporaneo di quest’ultimo; 
 
Il presente provvedimento dovrà essere notificato ai soggetti nominati e diverrà esecutivo subito 
dopo tale adempimento. 
 
 
Roma, lì 
                                          
                                                                                                                          IL Direttore Generale 

 Maurizio Vallone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI 

ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
 

Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie 

 

 
 
 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Relata di notifica: 
 
Si attesta che il presente provvedimento è stato notificato, mediante consegna di copia, ai sigg.ri 
Giampiero Roberto e Giovanni Scoccia in quanto parti interessate al conseguente procedimento 
amministrativo. 
 
Data e firma del notificatore                                                           Firma per ricevuta copia 
 
 
____________________                                                                 _________________________ 
 
 
                                                                                                              _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             


		2020-11-11T13:10:09+0100
	VALLONE MAURIZIO




